



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України щодо оптимізації діяльності спеціалістів у кримінальному провадженні

Верховна Рада України постановляє:

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122):

1) в абзаці першому частини третьої статті 185³ слово "експерта" замінити словами "експерта, спеціаліста";

2) у назві та абзаці першому статті 185⁴ слово "експерта" замінити словами "експерта, спеціаліста".

2. У Кримінальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 25–26, ст. 131):

1) в абзаці першому частини другої статті 358 слово "експертом" замінити словами "експертом, спеціалістом";

2) в абзаці першому частини першої статті 365² слово "експерта" замінити словами "експерта, спеціаліста";

3) у статті 368⁴:

в абзаці першому частини першої слово "експерта" замінити словами "експерта, спеціаліста";

в абзаці першому частини третьої слово "експертом" замінити словами "експертом, спеціалістом";

4) у назві та абзаці першому частини першої статті 385 слово "експерта" замінити словами "експерта, спеціаліста".

3. У Кримінальному процесуальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., №№ 9–13, ст. 88):

1) у статті 71:

у частині першій:

в абзаці першому слова "пояснення, довідки та висновки" замінити словами "пояснення, довідки, висновки та інші документи";

доповнити абзацом другим такого змісту:

"У разі необхідності та за наявності підстав може бути залучено з іноземної держави, міжнародної організації як спеціаліста фахівця у галузі хімічної, біологічної, радіаційної, ядерної чи іншої зброї";

у частині другій слова і цифру "висновків у випадках, передбачених пунктом 7 частини четвертої цієї статті" замінити словами і цифрами "довідок, висновків та інших документів у випадках, передбачених пунктами 7, 8, 9 частини четвертої цієї статті";

частину четверту доповнити пунктом 9 такого змісту:

"9) надавати довідки, висновки з питань, що належать до сфери його знань, щодо ідентифікації особи, зброї, бойових припасів, вибухових речовин, вибухових пристроїв, слідів вибуху або пострілу, наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, сильнодіючих лікарських засобів";

2) частину другу статті 99 доповнити пунктом 5 такого змісту:

"5) довідки, висновки та інші документи спеціалістів";

3) абзац перший частини третьої статті 214 після слів "завершення огляду" доповнити словами "або отримання довідки, висновку спеціаліста";

4) частину першу статті 338 викласти в такій редакції:

"1. З метою зміни правової кваліфікації та/або обсягу обвинувачення прокурор має право змінити обвинувачення, якщо під час судового розгляду встановлені нові фактичні обставини кримінального правопорушення, у вчиненні якого обвинувачується особа. Не допускається зміна обвинувачення прокурором з кримінального проступку на злочин будь-якої тяжкості під час судового розгляду";

5) частину першу статті 615 доповнити абзацом чотирнадцятим такого змісту:

"В умовах воєнного стану Генеральний прокурор (особа, яка виконує його обов'язки) або уповноважені ним прокурори з метою забезпечення ефективності досудового розслідування своєю вмотивованою постановою мають право визначити підслідність або доручити здійснення досудового розслідування кримінальних правопорушень, передбачених статтями 407 і 408 Кримінального кодексу України, іншому органу досудового розслідування".

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. У частині другій статті 9 Закону України "Про Державне бюро розслідувань" (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 6, ст. 55; 2020 р., № 6, ст. 33) слова і цифри "становить 1 тисячу 600 осіб" замінити словами і цифрами "становить 1 тисячу 900 осіб".

Президент України

м. Київ
9 жовтня 2024 року
№ 4009-IX



В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ